



QCI - Quadro de Composição do Investimento

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 017477/2022	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA	MUNICÍPIO / UF BARRA DO CORDA - MA	VALORES CONTRATADOS (R\$):		
APELIDO DO EMPREENDIMENTO Implantação de Pavimentação de Vias no Município de Barra do Corda/MA			RECURSO OGU	REPASSE 5.025.383,00	CONTRAPARTIDA 100.617,00	INVESTIMENTO 5.126.000,00

Saldo a Reprogramar	Repasse (R\$)	Contrapartida (R\$)
	-	-

Meta	Item de Investimento	Subitem de Investimento	Descrição da Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº do CTEF	Repasse (R\$)	Contrapartida Financeira (R\$)	Outros (R\$)	Investimento (R\$)
1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	Em Análise	18.300,00	m²	LOTE 1	5.025.383,00	100.617,00	-	5.126.000,00
TOTAL								5.025.383,00 (38,04%)	100.617,00 (1,98%)	- (0,00%)	5.126.000,00 (100,00%)

Observações:

BARRA DO CORDA - MA

Local

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022

Data

RIGO ALBERTO TELIS DE

SOUSA:2530255349

Assinado de forma digital por RIGO ALBERTO TELIS DE

SOUSA:2530255349

Dados: 2022.12.28 06:57:15 -03'00'

Representante Tomador

Nome: RIGO ALBERTO TELIS DE SOUS

Cargo: PREFEITO





27.477 V006							PLE - Planilha de Levantamento de Eventos	
Nº OPERAÇÃO	Nº SICOM	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA	Assinatura	
	017477/2022	SLZ	MDR	OPERACOES DIVERSAS	OPERACOES DIVERSAS			
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO			
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA			BARRA DO CORDA - MA	SEDE DO MUNICÍPIO	Implementação de Pavimentação de Vias			
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA		
				Implementação de Pavimentação de Vias no Município de Barra do Corda				

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:		
Elaboração do documento	CREA/CAU	
PEDRO IGOR CARVALHO NOLETO	111824020-0	
Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Custos

Class. de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 01747/2022	Nº BICOM 01747/2022	ORGÃO MEST	GESTOR	PROGRAMA OPERAÇÕES DIVERSAS	AÇÃO / MODALIDADE OPERAÇÕES DIVERSAS	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA		MUNICÍPIO / UF BARRA DO CORDA - MA		LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ		OBJETO DO CTEF Implantação de Pavimentação de Vias no Município de Barra do Corda		INÍCIO DA OBRA

Frases de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 5.125.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Extensão em m² por trecho								
								1	2	3	4	5	6			
Meta	1	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA - MA	-													
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	-													
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA	M2	4,00	602,72	2.712,14	3-SERVIÇOS PRELIMINARES		4,00							
Serviço	1.1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	29.945,48	29.945,48	3-SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00							
Nível	1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	-													
Serviço	1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	32.995,14	197.970,84	1-Administração Local		1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	
Nível	1.3	TERMINAÇÕES E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	-													
Serviço	1.3.1	LIMPEZA DE CAMAÇA VEGETAL E AFEE DE JABDA	M2	20.000,00	0,40	8.000,00	3-TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	10.000,00								
Serviço	1.3.2	LIMPEZA MECANIZADA 3ª ZONA DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADÃO	M2	12.360,00	0,40	4.944,00	3-TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	968,00	1.952,00	2.360,00	2.360,00	2.360,00	2.360,00	2.360,00		
Serviço	1.3.3	ESCALVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM NÍVEL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTREITAS (125 400 LITROS 2 100CV - AF 07/2020)	M3	5.158,20	18,31	94.381,11	3-TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	370,58	918,84	881,20	991,30	951,20	991,20	991,20		
Serviço	1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: T/10M, AF 07/2020)	T/10M	21.198,69	2,10	44.419,12	3-TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	1.248,00	2.951,75	4.229,88	4.204,29	4.378,60	4.432,96			
Serviço	1.3.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTREITAS AF - 1/2019	M3	5.158,20	1,80	9.284,76	3-TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	370,58	918,84	881,20	991,30	951,20	991,20			
Serviço	1.3.6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO DE SOLO PRE DOMINANTEMENTE ARENOSO AF 11/2019	M2	28.776,00	2,51	72.227,76	3-TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	1.852,80	4.589,20	4.884,00	4.956,00	4.936,00	4.956,00			
Nível	1.4	PAVIMENTAÇÃO EM CBU	-													
Serviço	1.4.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E CUBA BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMÉTRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA EXCLUSIVAMENTE DE SOLO, ESCALVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE AF - 1/2019	M3	3.126,40	29,70	92.950,77	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	226,44	497,78	601,80	601,30	614,80	601,80			
Serviço	1.4.2	ESCALVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM NÍVEL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTREITAS (125 400 LITROS 2 100CV - AF 07/2020)	M3	3.126,40	18,31	57.075,17	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	226,44	497,78	601,80	601,30	614,80	601,80			
Serviço	1.4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: T/10M, AF 07/2020)	T/10M	12.634,37	2,10	26.562,18	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	741,58	1.549,27	2.969,18	2.913,12	2.654,48	2.703,59			
Serviço	1.4.4	EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO COM ASFALTO DUMCO CM-30 INCLUI: TRANSPORTE	M2	15.627,00	18,84	294.412,68	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	1.162,20	2.488,80	3.009,00	3.009,00	3.009,00	3.009,00			
Serviço	1.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE USUÁRIO COM EMULSÃO ASFÁLTICA PERIC	M²	15.627,00	2,75	42.974,25	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	1.162,20	2.488,80	3.009,00	3.009,00	3.009,00	3.009,00			
Serviço	1.4.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TÁVOLI DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO E 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMF ATÉ 300M (UNIDADE: T/10M), AF 07/2020	T/10M	234,41	2,20	516,11	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	16,50	37,32	43,14	45,14	43,14	45,14			
Serviço	1.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TÁVOLI DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO E 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA CUM EXCEDENTE / 30 KM (UNIDADE: T/10M), AF 07/2020	T/10M	521,94	0,91	474,17	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	36,61	83,13	100,90	100,30	100,30	100,30			
Serviço	1.4.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CARGA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVAMENTE CARGA E TRANSPORTE, AF - 1/2019	M3	781,30	1.784,32	1.394.178,53	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	95,11	124,44	150,45	150,45	110,43	150,43			
Serviço	1.4.8	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 16 M³ (UNIDADE: M3), AF 07/2020	M3	781,30	10,36	8.094,99	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	95,11	124,44	150,45	150,45	110,43	150,43			
Serviço	1.4.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: T/10M, AF 07/2020)	T/10M	161.523,22	2,10	339.198,78	4-PAVIMENTAÇÃO EM CBU	12.803,18	28.908,91	34.882,54	34.952,14	34.962,54	34.952,54			
Nível	1.5	CALÇADÃO	-													
Serviço	1.5.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO (CALÇADÃO) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO COR-VENZONAL, NÃO FRIMADO, AF 07/2022	M2	736,80	861,77	634.952,14	5-CALÇADÃO	63,28	117,12	141,80	141,00	5-100	141,80			
Serviço	1.5.2	RAMPA FÉRREA PARA ACESSO E DEFEIXANTES A PASSOS PÚBLICOS, EM CONCRETO SIMPLES E FORMAS, DESMONTÁVEL, PINTURA EM NOVA COR, 02 DE MÓDULO E PISO TÁTIL DE ALERTA (HORIZONTAL)	UND	22,00	395,10	8.692,20	5-CALÇADÃO	4,00	2,00	4,00	4,00	4,00	4,00			
Serviço	1.5.3	PISO POGGRATE DIRECIONAL EM ALBERTA DE CONCRETO, NA LONDA NATURAL, FIDEFICIENTE) 40x40, EM ENSES 740 X 46 X 2,5 CM	M	6.180,00	134,28	708.112,00	5-CALÇADÃO	484,00	976,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00			
Nível	1.6	DRENAGEM SUPERFICIAL	-													
Serviço	1.6.1	ASSINTEAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CORRIGIDA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIÂMETRO: 1000 SÉRIOS COM O CARPIMENTO E BASE (INFRA-ESTRUTURA SUPERIOR A ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIAS), AF 06/2016	M	6.180,00	71,04	439.027,20	6-DRENAGEM SUPERFICIAL	484,00	976,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00			
Serviço	1.6.2	EXECUÇÃO DE SAQUETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF 06/2016	M	6.180,00	55,36	342.124,00	6-DRENAGEM SUPERFICIAL	484,00	976,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00			
Serviço	1.6.3	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALÇADA), AF 09/2021	M	6.180,00	1,43	8.837,00	6-DRENAGEM SUPERFICIAL	484,00	976,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00	1.160,00			
Nível	1.7	OBRAS DE ARTE CORRETE - BUEIROS	-													
Serviço	1.7.1	BACA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCORREGADI, DE 30°, INCLINDO FORAS E MATERIAS, AF 07/2021	UNI	4,00	8.083,71	32.334,84	7-OUBRAS DE ARTE CORRETE - BUEIROS	2,00	2,00							



Valor Total do Orçamento: R\$ 5.125.000,00

Práticas de Diário

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	EXTENSÃO 480,00 M - TRECHO 01 - FAIXA DE CURBES							
								1	2	3	4	5	6		
Serviço	7.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE -GUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSUNTAMENTO. A1_12/2015	M	12,02	748,58	8.994,28	7-OBRAS DE ARTE CORRENTE - BUEIROS	8,00	8,00						
Nível	1.8	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-												
Serviço	8.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NAS DIMENSÕES 45 X 20CM INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXAÇÃO	UND	10,00	754,14	7.541,40	8-SINALIZAÇÃO VERTICAL	2,00		2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	
Serviço	8.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIAS NAS DIMENSÕES 1,38 X 1,30M INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXAÇÃO	UND	22,00	1.865,57	41.042,54	8-SINALIZAÇÃO VERTICAL	4,00	2,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	
Nível	1.9	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	-												
Serviço	9.1	PINTURA DE FAIXA DE "DESTEQUE" COM ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2011	M2	256,00	27,30	7.116,50	9-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	40,00	24,00	48,00	48,00	48,00	48,00	48,00	
Serviço	9.2	PINTURA DE EXCÊNTRICO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEBARRILADOR AUTOPROPULSOR. AF_05/2011	M	6.180,00	6,12	37.821,60	9-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	494,00	978,00	1.180,00	1.180,00	1.114,00	1.114,00	1.180,00	
Nível	1.10	SERVIÇOS FINAIS	-												
Serviço	10.1	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	39.945,40	39.945,40	10-SERVIÇOS FINAIS								1,00

BARRA DO CORDA - MA, 23 de dezembro de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: PEDRO ROGER CARVALHO NOLETO
CREA / CAD: 1.162-020-0



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	017477/2022	SLZ	MDR	OPERACOES DIVERSAS	OPERACOES DIVERSAS	
PROponente / Tomador			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA			BARRA DO CORDA - MA	SEDE DO MUNICÍPIO	Implantação de Pavimentação de Vias	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA
			Implantação de Pavimentação de Vias no Município de Barra do Corda			



Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 5.126.000,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Ctde.
1	Evento	Administração Local	R\$	196.116,84
1	1.2.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	6,00
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	42.657,73
2	1.1.1.	PLACA DE OBRA	M2	4,50
2	1.1.2.	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00
3	Evento	TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO SUBLEITO	R\$	216.998,81
3	1.3.1.	LIMPEZA DE CAMADA VEGETAL DA ÁREA DE JAZIDA	M2	20.000,00
3	1.3.2.	LIMPEZA MECANIZADA DA ÁREA DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS	M2	12.360,00
3	1.3.3.	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3) AF_07/2020	M3	5.155,20
3	1.3.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	21.166,58
3	1.3.5.	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS AF_11/2019	M3	5.155,20
3	1.3.6.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	25.776,00
4	Evento	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ	R\$	2.289.773,73
4	1.4.1.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	3.125,40
4	1.4.2.	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3) AF_07/2020	M3	3.125,40
4	1.4.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	12.834,37
4	1.4.4.	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 INCLUSO TRANSPORTE	M2	15.627,00
4	1.4.5.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	15.627,00

EXTENSÃO 242,00 M - TRECHO 01 + TRECHO 02 = RUA RIO OURIVES	EXTENSÃO 488,00 M - CONTINUAÇÃO DO TRECHO 02 = RUA RIO OURIVES	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 03	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 04	EXTENSÃO 500,00 M - TRECHO 05	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 06
1	2	3	4	5	6
464.170,38	803.625,50	352.938,31	953.189,22	953.440,11	933.636,48
32.686,14	32.636,14	32.686,14	32.686,14	32.686,14	32.686,14
1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
42.657,73	-	-	-	-	-
4,50	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
22.482,64	31.521,72	40.514,45	40.670,56	40.826,68	40.982,77
20.000,00	-	-	-	-	-
966,00	1.952,00	2.360,00	2.360,00	2.360,00	2.360,00
370,56	819,84	991,20	991,20	991,20	991,20
1.249,00	2.551,75	4.229,95	4.304,23	4.376,63	4.452,96
370,56	819,84	991,20	991,20	991,20	991,20
1.852,30	4.099,20	4.956,00	4.956,00	4.956,00	4.956,00
161.156,09	363.636,79	441.102,53	441.197,33	441.252,10	441.386,89
220,44	497,76	601,80	601,80	601,80	601,80
220,44	497,76	601,80	601,80	601,80	601,80
741,56	1.549,27	2.568,18	2.613,32	2.658,45	2.703,59
1.102,20	2.488,80	3.009,00	3.009,00	3.009,00	3.009,00
1.102,20	2.488,80	3.009,00	3.009,00	3.009,00	3.009,00



Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 5.126.000,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qt. Je.	1	2	3	4	5	6
4	1.4.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	23,41	16,53	37,32	45,14	45,14	45,14	45,14
4	1.4.7.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	52,94	36,81	83,13	100,50	100,50	100,50	100,50
4	1.4.3.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	78,35	55,11	124,44	150,45	150,45	150,45	150,45
4	1.4.3.	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3), AF_07/2020	M3	78,35	55,11	124,44	150,45	150,45	150,45	150,45
4	1.4.10.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	181.523,23	12.803,13	28.909,91	34.952,54	34.952,54	34.952,54	34.952,54
5	Evento	CALÇAMENTO	R\$	1.411.756,54	107.651,87	223.027,74	270.269,23	270.269,23	270.269,23	270.269,23
5	1.5.1.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	736,80	53,28	117,12	141,60	141,60	141,60	141,60
5	1.5.2.	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPa, DESEMPOLADA, PINTADA EM NOVACOF, 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL.	UND	22,00	4,00	2,00	4,00	4,00	4,00	4,00
5	1.5.3.	PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSOES *40 X 40 X 2,5" CM	M	6.180,00	484,00	976,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00
6	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	789.989,40	61.869,72	124.762,08	150.839,40	150.839,40	150.839,40	150.839,40
6	1.6.1.	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	6.180,00	484,00	976,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00
6	1.6.2.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	M	6.180,00	484,00	976,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00
6	1.6.3.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALAÇÃO), AF_05/2021	M	6.180,00	484,00	976,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00
7	Evento	OBRAS DE ARTE CORRENTE - BUEIROS	R\$	45.239,12	22.619,53	22.619,56	-	-	-	-
7	1.7.1.	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCOSIDADE DE 30°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS, AF_07/2021	UN	4,30	2,00	2,00	-	-	-	-
7	1.7.2.	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	12,00	6,00	6,00	-	-	-	-
8	Evento	SINALIZAÇÃO VERTICAL	R\$	48.533,94	8.970,56	3.731,14	8.970,56	8.970,56	8.970,56	8.970,56



Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete da Obra:

Valor de Investimento: R\$ 5.126.000,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qt. de.
8	1.8.1.	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO RUAS NAS DIMENSÕES 45 X 20CM INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO	UND	10,00
8	1.8.2.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIAS NAS DIMENSÕES 1,26 X 1,26CM INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO	UND	22,00
9	Evento	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	R\$	44.938,40
9	1.9.1.	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	256,00
9	1.9.2.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO CCM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	6.180,00
10	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	39.945,49
10	1.10.1.	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00

EXTENSÃO 242,00 M - TRECHO 01 = TRECHO 02 = RUA RUA RIO CURIVES	EXTENSÃO 486,00 M - CONTINUAÇÃO DO TRECHO 02 = RUA RIO CURIVES	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 03	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 04	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 05	EXTENSÃO 590,00 M - TRECHO 06
1	2	3	4	5	6
464.170,38	808.625,50	952.938,31	953.189,22	953.440,11	993.636,48
2,00	-	2,00	2,00	2,00	2,00
4,00	2,00	4,00	4,00	4,00	4,00
4.074,00	6.640,32	8.556,00	8.556,00	8.556,00	8.556,00
40,00	24,00	48,00	48,00	48,00	48,00
434,00	976,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00	1.180,00
-	-	-	-	-	39.945,49
-	-	-	-	-	1,00

BARRA DO CORDA - MA, 23 de dezembro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: PEDRO IGOR CARVALHO NOLETO
 CREA / CAU: 111824020-0

